
平成１６年７月１２日 
各高等学校長 殿 
視聴覚・放送・情報 担当者殿 

神奈川県高等学校視聴覚教育研究会 
会     長             白石 通成 

 
コンピュータによるビデオノンリニア編集研修会のご案内（派遣依頼） 

 
  時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
  平素より本研究会の活動に深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
  さて、昨年度好評でしたビデオノンリニア編集の講習会を今年度も開催します。今回も２
日間に渡り、ビデオ編集ソフトとして高い評価を得ています Adobe システム社 より公認
トレーナーをお招きして Premiere 6.5 を利用したビデオ編集講習会を行います。 
なお、今回の研修会はある程度動画編集ソフトを使用した経験のある方を対象とした内容

となっておりますので、まったくの初心者の方には別途初心者向け研修会を企画しておりま

すので、そちらへの参加をお願いいたします。（今年度内に行いますが時期はまだ未定です） 
公務ご多忙の折誠に恐縮ですが、貴校関係職員の出張につきましてご高配賜りますよう宜

しくお願い致します。 
  また、PCの台数に制限があるため、３０人先着とさせていただきますので、ご希望の先生
はFAXにてご連絡下さいますよう併せてお願い致します。 
 

記 
 
日  時：８月5日（木）6日（金）１０：００～１７：００ 
        受     付                 ９：３０～１０：００        
※ ２日間連続で受けられる方のみ受講下さい 

     
会  場：県立大師高等学校 情報処理B教室  
        川崎市川崎区四谷下町２５－１     
    （川崎駅より臨港ﾊﾞｽ さつき橋経由塩浜営業所行き 大師高校前下車） 
 
定  員：３０名    人数になり次第締め切ります 
    申し込みは別紙Ｆａｘにてお願いいたします  
 
 
対象者：Premiere あるいは 他の動画編集ソフトを使用した経験のある方  
    コンピュータについて全くの初心者の方には難しいところがあります。 
 
内 容：Adobeシステム Premiere 6.5 を利用した動画編集研修 
        
講 師：Adobeシステム Premiere 公認トレーナー 
（昨年度の教材を作成されました伊藤様の予定です） 

 
費 用：無料  
 
その他：詳細なカリキュラム等については受講者確定後Faxにて連絡いたします。 
    駐車場がありませんのでお車での来校はご遠慮下さい。 
 
            

担当  事務局  県立大師高等学校  
    教諭   小林 正英   044-276-1201 



  
  

                              高視研 
 

     ０４年度 
ビデオノンリニア編集研修会 

 

                    参加申し込み票 
 

  

    送信先ＦＡＸ  ０４４－２６６－５９６１  

  
             県立大師高等学校    小林 正英 宛て  

  
                     電話番号 ０４４－２７６－１２０１  

  

                                月    日  

    
 参加者数   （    名） 
参加者氏名 

 

  
                                         
  
                                         
  
                                         
  
  

     学校名                        
 

  

     電話番号                      
 

  

     Ｆａｘ番号                                           
 

  
  
   連絡メモ  
  
  
  



 


